
VK. Dhingra & Co. 
hartered Accountants 

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

To the Members of INDIAN OIL-ADANI GAS PRIVATE LIMITED

Report on the Audit of the Financial Statements 

Opinion

We have audited the accompanying financial statements of INDIAN OIL-ADANI GAS 

PRIVATE LIMITED, ("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at 31st March 

2021, the Statement of Profit and Loss (including other comprehensive income), Statementof 

Changes in Equity, Statement of Cash Flows for the year then ended, and notes to the financial 

statements, including a summary of significant accounting policies and other explanatory 

information (hereinafter referred to as "Ind AS financial statements"). 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, 

the aforesaid Ind AS financial statements give the information required by the Companies Act, 

2013, in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting 

principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at March 31, 

2021, and Loss, changes in equity and its cash flows for the year ended on that date. 

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under 

Section 143(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are 

further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements 

section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of 

Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) together with the ethical 

requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of 

the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder, and we have fulfilled our other 

ethical responsibilities in accordance with these requirements and the ICAI's Code of Ethics. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 

basis for our opinion on the Ind AS financial statements. 

Other Information 

The Company's Board of Directors is responsible for the other information. The other 

information comprises the "the Board report", but does not include the financial statements and 

our auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not 

express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other 

information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent 

with the financial statements or our knowledge obtained in heansit or otherwise appears to be 

materially misstated. 
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VK DHINGRA &Cco Continuation Sheet. 

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of 
this other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this 
regard 

Responsibility of Management for Ind AS Financial Statements 

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of 
the Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these Ind AS financial 
statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance, total 
comprehensive income, changes in equity and cash flows of the Company in accordance with 
the Ind AS and other accounting principles generally accepted in india, including the 
accounting Standards specified under section 133 of the Act. This responsibility also includes
maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for 
safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other 
irregularities, selection and application of appropriate accounting policies; making judgments 
and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of 
adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy
and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the 

financial statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, 
whether due to fraud or error. 

In preparing the Ind AS financial statements, management is responsible for assessing the 

Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to 

going concern and using the going concern basis of accounting unless management either 
intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to 

do so. 

The Board of Directors is also responsible for overseeing the company's financial reporting 

process

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a 
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an 
auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, 
but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a 
material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are 
considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to 
influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements. 

A further description of our responsibilities for the audit of the financial statements is included
in Annexure -A of this Auditor's Report.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order), issued by the 
Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies Act. 
2013, we give in the Annexure-B a statement on the matters specificd in paragraphs 3 and 4 

of the Order, to the extent applicable. 
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As required by Section 143(3) of the Act, we report that: 

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of 
our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the (b) 
Company so far as it appears from our examination of those books. 

The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, the Statement of Changes in 
Equity and the Cash Flow Statement dealt with by this Report are in agreement with 
the books of account. 

(c) 

(d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting 
Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies 
(Accounts) Rules, 2014. 

On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March, 
2021 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as 
on 31st March, 2021 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of 
the Act. 

() 

With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting 
of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate 
Report in "Annexure C". 

( With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance 
with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and 
to the best of our information and according to the explanations given to us: 

i) The Company has disclosed the impact of pending 1itigations on its financial 
position in its financial statements Refer Note no. 49(i) to the financial 
statements; 

The Company did not have any long-term contracts including derivative 
contracts for which there were any material foreseeable losses - Refer Note no. 

49(ii) to the financial statements; 

ii 

There were no amounts which were required to be transferred to the Investor

Education and Protection Fund by the Company- Refer Note no. 49(ii) to the 

financial statements. 

ii) 

For V. K. DHINGRA & CO., 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

Firm Registration No, 000250N

IMO0250N
NEW DELHI 

(LALITAMÚJA) 
PARTNER

PLACE: NEW DELHI ACCO 
DATED: MAY 04, 2021 

M. No. 085842 
UDIN: 21085842AAAADH3530 

Page 3 of 9 



VK. DHINGRA& CO 
Continuation Sheet. 

Annexure-A' to the Independent Auditor's Report 
Auditor's Responsibilities 
As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintainprofessional scepticism throughout the audit. We also: 

Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whetherdue to fraud or eror, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is suftficient and appropriate to provide a basis for our opinion.The risk ofnot detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design auditprocedures that are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3)i) of the Companies Act, 2013, we are also responsible for expressing our opinion on whether the 
company has adequate internal financial controls system in place and the operating effectiveness of such controls. 

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management. 
Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists 
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to 
continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are 
required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial 
statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions 
are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However,future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation. 
We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the 
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with 
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all 
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, 
and where applicable, related safeguards. 

For V. K. DHINGRA & CO., 
CHARTERED ACCOUNTANTS 
Firm Registration No. 000250N

AN XI0Z5ON
NEW DELHI LALIT AHUJA) 

PARTNER

PLACE: NEW DELHI 
CCoUN 
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UDIN: 21085842AAAADH3530 

Annexure-B' to the Independent Auditor's Report 
Referred to in the Independent Auditor's Report to the members of Indian Oil- Adani Gas Private Limited on the financial statements for the year ended 31" March 2021. 

The Company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative details and situation of fixed assets.
) (a) 

All the fixed assets, including Capital Stores, have been physically verified by 
(b) 

the management during the year and no material discrepancies were noticed on such verification. In our opinion, periodicity of physical verification is reasonable having regards to size of the Company and the nature of its assets.

According to the information and explanations given to us and on the basis of 
(c) 

our examination of the records of the Company, the title deeds of immovable properties are held in the name of the Company. 
(ii) (a) The inventories of the Company comprise inventory of natural gas. According to information and explanation given to us the stock of gas in pipelines cannot be physically verified and is estimated on volumetric basis at year end. 

In our opinion, the frequency of verification of inventory on estimated basis as above is reasonable. According to the information and explanation given to us, no material discrepancies have been noticed on physical verification of inventories as above as compared to books and records.

(6) 

ii) According to the information and explanations given to us and as per the 
books of accounts, the Company has not granted any loans to companies, firms, Limited Liability Partnerships and other parties covered in the registermaintained under Section 189 of the Companies Act, 2013 ("the Act). 

(iv) The Company has not entered into any transactions requiring compliance with the provisions of Section 185 and 186 of Companies Act, 2013. 

(v) The Company has not accepted any deposits from the public within the meaning of Section 73 to Section 76 or any other relevant provisions of the Companies Act, 2013 or rules framed there under. 

The Central Government has prescribed maintenance of cost records under
(vi) 

sub section (1) of Section 148 of the Companies Act, 2013. We have broadlyreviewed the accounts and records maintained by the Company pursuant to the Rules made by the Central Government for the maintenance of cost records under sub section (1) of the Section 148 of the Act read with 
Companies (Cost Records & Audit) rules, 2014 and we are of the opinionthat, prima facie, the prescribed accounts and records have been made and maintained. We have not, however, made detailed examination of the recordswith a view to determine whether they are accurate and complete. 

FRN osON 
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V K DHINGRA& CO 

(vii) (a) According to the information and explanations given to us and the recordsof the Company, in our opinion the Company is regular in depositing of undisputed statutory dues including provident fund, employees state insurance, income tax, sales tax, service tax, goods and services tax, duty of customs, duty of excise, value added tax, cess and other statutory dues with appropriate authorities to the extent applicable. 
No undisputed amounts payable in respect of aforesaid statutory dues were outstanding as at 31s" March, 2021 for a period of more than 6 months from the date they became payable. 

(b) According to the records of the company there are no dues of income tax, sales tax, service tax, goods and services tax, duty of custom, duty of excise and value added tax which have not been deposited with appropriate authorities on account of any dispute.

(vii) The Company does not have any loans or borrowings from any financial 
institution, government or debenture holders during the year. In respect of 
borrowings from banks, the Company has not defaulted in repayment. 

(ix) 
opinion that term loans have been applied for the purposes for which those 
were obtained. Company has not made any public offer (including debt 
instruments) during the year. 

Based on the examination of the records of the Company, we are of the 

To the best of our knowledge and according to the information and 
explanations given to us, no fraud on the company by its officers or 
employees or by the Company has been noticed or reported during the year ended on 31st March 2021. 

(x) 

Being a private limited company, the provisions of Section 197 read with 
Schedule V of the Companies Act, 2013 are not applicable on the Company.Hence, in our opinion, the requirements of Clause 3 (xi) of the Order do not 
apply to the Company.

(xi) 

(xii) As the Company is not a Nidhi company, the requirements of Clause 3 (xii) of the Order do not apply to the Company.

(xi) Based on the information and explanations given to us, we are of the opinionthat all the transactions with the related parties are in compliance with section
188 of Companies Act, 2013 and details thereof are duly disclosed in the 
inancial statements as required by the applicable accounting standards. 
Section 177 of Companies Act, 2013 is not applicable on the Company.

(xiv) The Company has not made any preferential allotments or private placement 
of shares or fully or partly convertible debenture during the year under review 
requiring compliance with Section 42 of Companies Act201SA
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The Company has not entered into any non-cash transaction with its directors or any other person connected with them. 
(xv) 

In our opinion and according to the information and explanations given to us, Company is not required to be registered under section 45-IA of ReserveBank of India Act, 1934. 

(xvi) 

For V. K. DHINGRA & CO., 
CHARTERED ACCOUNTANTSS 
Firm Registration No. 000250N

(LALITAHLJAY 
PARTNER

PLACE: NEW DELHI 
RN 000250N
NEW DELHI DATED: MAY 04, 20221 

M. No. 085842 
UDIN: 21085842AAAADT3598 
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AnnexureC' To the Independent Auditor's Report
Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 
of the Companies Act, 2013 ("the Aet") 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Indian Oil-Adani Gas Private Limited ("the Company") as of 31st March 2021 in conjunction with our audit of the Ind AS financial statements of the Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note 
on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI). These responsibilities include the design,implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence 
to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and 
errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of 

reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013. 

Auditor's Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over 
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the GuidanceNote on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the "Guidance Note)and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section
143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial 
controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the 
Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note requirethat we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable 
assurance about whether adequate internal financial controls over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the 
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. 
Our audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an 
understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a 
material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of 
internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's 
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial 
statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 
basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial 
reporting. 

RAN100250N 
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Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for extermal purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal financial control over financial reporting includes thosepolicies and procedures that 

(1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company;

(2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with authorisations of management and directors of the company; and 

(3 provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have 
a material effect on the financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting 
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the possibility of collusion or improper management override of controls, materialmisstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are subjectto the risk that the internal financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controlssystem over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at 31 March 2021, based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential components of internalcontrol stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial1 Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. 

For V.K. DHINGRA & CO., 
CHARTERED ACCOUNTANTS 
Firm Registration No. 000250N

FRN 00025ON
NEW DELHI LALIT AHEA) 

PARTNER

PLACE: NEW DELHI 

CCOUN 

UDIN: 21085842AAAADH3530 

DATED: MAY 04, 2021 

M. No. 085842 
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Indianoil-Adani Gas Private Limited 
Notes Forming part of Financial Statements for the year ended 31 March 2021 

1. Company Overvlew and Signiflcant Accounting Pollcles 

A. Company Overvlew Corporate Informatlon 
Indlan Oll-Adani Gas Prlvate LImited (1OAGPL), a joint venture company between Indian Oil Corporation Limited ('iOCL') and Adani Gas Limited ('AGL'), was incorporated on October 4, 2013 vide CIN: U40300DL2013PTC258690, to engage in the business of carrylng out City Gas Distribution. The Companyis domiciled and incorporated in India. The registered office of the company is located at 306-309, 3rd Floor, Salcon Aurum, Plot No.4, Jasola District Centre, New Delhi-110025. 

B. Slgnificant Accountling Policles 

a. Basis of Preparation 
These financial statements of the Company have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 133 of the Companies Act 2013 and the Companies (IndianAccounting Standards) Rules (as amended from time to time) and other relevant provisions of the Act. 

These Financial statements have been prepared on accrual basis of accounting under Historical Cost 
convention, except for certain financial instruments that are measured at fair values and amortized cost. 

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between the market participants at the measurement date, regardless of whether that price is 
directly observable or estimated using another valuation technique. 
All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are 
categorized within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input thatis 
significant to the fair value measurement as a whole: 

- Level 1-Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities 

- Level 2- Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement is directly or indirectly observable 

- Level 3- Valuation techniques for which the lowest level input thatis significant to the fair value 
measurement is unobservable 

The Financial Statements have been presented in Indian Rupees (), which is the Company's functional 
currency. All financial information presented in Indian Rupees () have been rounded off to the nearest two 

decimals of Lakhs unless otherwise stated. 

In preparing the financial statements in conformity with Company's Accounting Policies, managementisrequired to make estimates and assumptions that affect reported amounts of assets and liabilities and the 
disclosure of contingent liabilities as at the date of the financial statements, the amounts of revenue and 
expenses during the reported period and notes to the Financial Statements. Actual results could differ from 
those estimates. Any revision to such estimates is recognized in the period in which the same is determined. 

b. Property, Plant and Equipment 
The cost of an item of property, plant and equipment is recognized as an asset if, and only if: 

1. it is probable that future economic benefits associated with the item will flow to the entity; and 

2. the cost of the item can be measured reliably Property, Plant and Equipment, are stated at cost of 
acquisition or construction including any costs directly attributable to bringing the asset to the 

location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management less accumulated depreciation and cumulative impairment losses & net recoverable 

taxes, wherever applicable. 

:CN 
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IndianOil-Adani Gas Private Limited 
Notes Forming part of Financial Statements for the year ended 31 March 2021 

Decommissioning costs are provided at the present value of expected costs to settle the obligation using 

estimated cash flows and are recognised as part of the cost of the particular asset. The cash flows are 

discounted at a current pre-tax interest rate that reflects the risks specific to the decommissioning liablity. 

The unwinding of the discount is expensed as incurred and recognised in the statement of profit and loss as a 

finance cost. The estimated future costs of decommissioning are reviewed annually and adjustedas 
appropriate. Changes in the estimated future costs or in the discount rate applied are added to or deducted

from the cost of the asset. 

Subsequent expenditure related to an item of Property, Plant and Equipment is added to its carrying amount
or recognized as a separate asset, if appropriate and carrying amount of replacement parts is derecognized at 

its carrying value.

Spare parts or stores meeting the definition of PPE, either procured along with equipment or subsequently, 

are capitalized in the asset's carrying amount or recognized as separate asset, if appropriate. However cost of 

day to day servicing are recognized in profit or loss as incurred. Cost of day to day service primarily include costs

of labor, consumables and cost of small spare parts. 

An item of Property, plant and equipment is derecognized upon disposal or when no future economic 

benefits are expected to arise from continued use of the asset. Any gain or loss arising on the disposal or 

retirement of Property, plant and equipment is determined as the difference between the sales proceeds and 

the carrying amount of the assets and is recognized in profit or loss. 

The Natural Gas distribution systems for PNG connections are capitalized when ready for supply of gas to 
individual consumers. 

The CNG outlets are capitalized when ready for sale of CNG to the customers.

In the case of commissioned assets where final payment to the contractors is pending, capi talization is made 
on an estimated basis wherever applicable pending receipt of final bills from the contractors and subject to 
adjustment in cost and depreciation in the year of final settlement. 

Depreciation I Amortization 
Depreciation on items of PPE excluding free hold land, is provided on straight line method in accordance with the useful life as specified in Schedule Il to the Companies Act, 2013 except in case of following assets where depreciation is charged over the estimated useful life of the asset. The management believes that theseestimated useful lives are realistic and reflect fair approximation of the period over which the assets are likely to be used. 

Asset Class Estimated Useful Life 
Compressors 10 years 

Dispensers 10 years 

Cascades 20 years 

Depreciation is charged on pro-rata basis from / up to the month of capitalization / sale, disposal and dismantling of the assets during the year.

Cost of leasehold land is amortized over the lease period where the significant risk & rewards incidental to ownership is not transferred to company.

Assets residual values and useful lives are reviewed and adjusted, at the end of each reporting period.Residual value is generally considered between 0 to 5% of cost of assets.

NZUN



IndianOil-Adani Gas Private Limited
Notes Forming part of Financial Statements for the year ended 31 March 2021 

Capltal work-In-progress 
The cost incurred on assets, which are not yet ready to use and capital inventory are disclosed under capital

work-In-progress.

Expenditure Incurred during the period of constructilon including all direct expenses (including finance cos 
atributable to bringing the asset to the locatilon and condition necessary for it to be capable of operating in 

the manner intended by management is carrled forward. On completion, the costs are allocable to the 

respective fixed assets. All costs attributable to respective assets are capitalzed to the assets. Other

expenses are capitalized to Plant and Machinery in proportion of the value of the assets. Capital spares are 

valued at cost. 

c. Intangible Assets 
Intangible assets are recognized when it is probable that the future economic benefits that are attributable 

to the assets will fow to the Company and the cost of the asset can be measured reliably. 

The useful lives of intangible assets are assessed as either finite or indefinite. Intangible assets are amortized 

on straight line basis over their estimated useful life as below: 

Assets Class Estimated Useful Life 
Software 3 Years 

Intangible assets are recorded at the consideration paid for acquisition and are amortized over their 
estimated useful lives on a straight-line basis, commencing from the date the asset is available to the company

for its use in respect of finite intangible assets. The estimated useful life of the intangible assets and the 

amortization period are reviewed at the end of each financial year and the amortization method is revised to 

reflect the changed pattern.

Intangible assets acquired separately are measured on initial recognition at cost. Subsequently intangible 
assets are carried at cost less any accumulated amortization and accumulated impairment losses, if any. 

Intangible assets with infinite useful life tested annually for impairment. The useful life of an intangible asset 

that is not amortised, is reviewed at each period to determine whether events and circumstances continue to 

support an infinite useful life assessment for that asset. If they do not, the change in the useful life assessment 

from infinite to finite shall be accounted for as a change in an accounting estimate. 

Gains or losses arising from de-recognition of an intangible asset are measured as the difference between the 

net disposal proceeds and the carrying amount of the asset and are recognized in the statement of profit or 

loss when the asset is de-recognized 

d. Borrowing Cost 
Borrowing cost consists of interest and other costs in connection with the borrowings of funds. Borrowing costs 

computed based on effective interest rate method as per the policy of financial liability. 

Borrowing costs that are directly attributable to the acquisition, construction or production of a qualifying 

asset, up to the date that asset are ready for use their intended use, are capitalized as part of the cost of that 

asset. 

Financing cost incurred during construction period on loans specifically borrowed and utilized for projects is 

capitalized up to the date of capitalization,. 

Financing cost, if any, incurred on General Borrowings used for projects is capitalized at the weighted average

cost. The amount of such borrowings is determined after setting off the amount of internal accruals.



IndianOil-Adanl Gas Private Limited
Notes Forming part of Financial Statements for the year ended 31 March 2021 

Other borrowing costs are charged to the Statement of Profit & Loss in which they are incurred. 

e. Provislons, Contingent Llablitles and Contingent Assets 

Provlslons 
Provisions are recognlzed when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event, It is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. 

When the Company expects some or all of a provision to be reimbursed, reimbursement is recognised as a separate asset, but only when the reimbursement is virtually certain. The expense relating to a provision is presented in the statement of profit and loss net of any reimbursement. 

If the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax rate that reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is used, the increase in the provision due to the passage of time is recognised as a finance cost.

Contingent Liabilities 
Show-cause Notices issued by various Government Authorities are not considered as Obligation. 
When the demand notices are raised against such show cause notices and are disputed by the Company. these are classified as disputed obligations. 

The treatment in respect of disputed obligations are as under: 

a) a provision is recognized in respect of present obligations where the outflow of resources is probable; 
b) all other cases are disclosed as contingent liabilities unless the possibility of outflow of resources is 

remote.

Contingent Asset 
A contingent asset is disclosed where an inflow of economic benefits is probable. 

f. Capital Commitment 

Estimated amount of contracts remaining to be executed on capital account are considered for disclosure 
g. Taxes on Income Current income tax 

Provision for current tax is made as per the provisions of the Income Tax Act, 1961 

Current income tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the taxation authorities. The tax rates and tax laws used to compute the amount are those that are enactedor substantively enacted, at the reporting date. 

Current income tax relating to items recognized outside profit or loss is recognized outside profit or loss 
(either in other comprehensive income or in equity). Current tax items are recognized in correlation to the 

underlying transaction either in OCl or directly in equity. Management periodically evaluates positions taken in 
the tax returns with respect to situations in which applicable tax regulations are subject to interpretation and 
establishes provisions where appropriate. 

Deferred tax 

Deferred tax is provided using the balance sheet approach on temporary differences between the tax bases of 
assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes at the reporting date. 
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IndianOil-Adani Gas Private LimitedNotes Forming part of Financial Statements for the year ended 31 March 2021 

Deferred tax assets are recognized for all deductible temporary differences, the carry forward of unused tax 
credits and any unused tax losses. Deferred tax assets are recognized to the extent that it is probable that future taxable profit will be available against which the deductible temporary differences, and the carry forwardof unused tax credits and unused tax losses can be utilized, except when the deferred tax asset relating to the deductible temporary difference arises from the initial recognition of an asset or liability in a transaction that is not a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the accounting profit nor taxable profit or loss.

Deferred tax liabilities are recognized for all taxable temporary differences, except when the deferred tax liability arises from the initial recognition of goodwill or an asset or liability in a transaction th at is not a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the accounting profit nor taxableprofit or loss. 

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the year when the asset is realized or the liability is settled, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted at the reporting date. 

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow all or part of the deferred tax asset to be utilized. Unrecognized deferred tax assets are re- assessed at each reporting date and are recognized to the extent that it has become probable that future taxable profits will allow the deferred tax 
asset to be recovered. 

Deferred tax relating to items recognized outside profit or loss is recognized outside profit or loss (either in 
other comprehensive income or in equity). Deferred tax items are recognized in correlation to the underlying transaction either in OCl or directly in equity.

Any tax credit available is recognised as deferred tax to the extent that it is probable that future taxable profit
will be available against which the unused tax credits can be utilised. The said asset is created by way of credit 
to the statement of profit and loss and shown under the head deferred tax asset. 

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset if a legally enforceable right exists to set off current

tax assets against current tax liabilities and the deferred taxes relate to the same taxable entity and the same 

taxation authority. 

h. Cash Flow Statements 
Cash flows are reported using the indirect method, where by profit before tax is adjusted for the effects of 

transactions of a non-cash nature, any deferrals or accruals of past or future operating cash receipts or 

payments and item of income or expenses associated with investing or financing cash flows. The cash flows 

from operating, investing and financing activities of the Company are segregated. 

Cash and Cash Equivalents (For Purposes of Cash flow Statements) 

Cash comprises cash on hand and demand deposits with banks. Cash equivalents are short- term balances

(with an original maturity of 3 months or less from the date of acquisition), highly liquid investments that are 

readily convertible into known amounts of cash and which are subject to insignificant risks of changes in 

value 

i. Earnings per share 
Basic earnings per share are computed using the weighted average number of equity shares outstanding 

during the year. Diluted earnings per share are computed using the weighted average number of equity and 

dilutive potential equity shares outstanding during the year, except where the results would be anti-dilutive 
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IndianOil-Adani Gas Private Limited

Notes Forming part of Financial Statements for the year ended 31 March 2021 

J. Leases 

The Company has adopted Ind AS 116 with modified retrospective approach, with effect from 1st April, 2019. 

Accordingly, the comparative periods have not been restated. There is no impact of Ind AS 116 adoption to 

the retained earnings as at 1st April, 2019. In the results for the current period, the nature of expenses in 

respect of operating leases has changed from lease rent in previous period to depreciation for the right to use 

asset and finance cost for interest accrued on lease liability. 

k. Current and Non-Current Classification 
The Company presents assets and liabilities in the Balance Sheet based on current/non- current classification 

as per the requirements of Ind AS compliant Schedule ll to the Companies Act, 2013. 

I. Inventories 
Finished Products and Stock-in-Trade 
Stock of CNG in cascades and Natural Gas in pipelines is valued at lower of cost and net realizable value. Cost 

is ascertained on weighted average cost method and includes expenditure incurred in the normal course of 

business in bringing inventories to their location & condition except the taxes & duties which are recoverable. 

Net Realizable value is the estimated selling price in the ordinary course of business, less estimated cost 

necessary to make the sale. 

Closing stock of Natural Gas in pipelines and cascades is estimated on a volumetric basis. 

Stores and Spares 
Stores and spares not meeting the definition of PPE are valued at weighted average cost. Stores & Spares in 

transit (not meeting the definition of PPE) are valued at cost. 

m. Revenue Recognition 

The Company is in the business of City Gas Distribution and it earns revenue primarily from sale of piped 

natural gas (PNG) and compressed natural gas(CNG). 

Revenue is recognized when control of the goods or services are transferred to the customer at an amount 

that refilects the consideration to which the Company expects to be entitled in exchange for those goods or 

services. Revenue is measured based on the consideration specified in a contract with a customer and 

excludes amounts collected on behalf of third parties.

The Company considers whether there are other promises in the contract that are separate performance 

obligations to which a portion of the transaction price needs to be allocated (e.g., customer loyalty points). In 

determining the transaction price for the sale of products, the company considers the effects of variable 

consideration, the existence of significant financing components, noncash consideration, and consideration 
payable to the customer (if any). 

Revenue from the sale of piped natural gas (PNG) and compressed natural gas (CNG) are recognized at a 

point in time, generally upon delivery of the products. Sales are billed bi- monthly for domestic customers, 
fortnightly for commercial, Non commercial & Industrial Customer. Revenue on sale of Compressed Natural

Gas (CNG) is recognized on sale of gas to customers from CNG stations. 

Variable consideration 

If the consideration in a contract includes a variable amount, the Company estimates the amount of 

consideration to which it will be entitled in exchange for transferring the goods to the customer. The variable

consideration is estimated at contract inception and constrained until it is highiy probable that a significant 
revenue reversal in the amount of cumulative revenue recognized will not occur when the associated 

uncertainty with the variable consideration is subsequenthy resolved
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IndianOil-Adani Gas Private Limited
Notes Forming part of Financial Statements for the year ended 31 March 2021 

The Company provides volume rebates to certain customers once the quantity of products purchased duringthe period exceeds a threshold specifled in the contract. Rebates are offset against amounts payable by the customer. The volume rebates/ Cash discount glve rise to variable consideration. To estimate the variableconsideration for the expected future rebates/ cash discount, the Company applies the mostlikely amount method for contracts with a single- volume threshold and the expected value method for contracts with more than one volume threshold. The selected method that best predicts the amount of variable consideration is primarily driven by the number of volume thresholds contained in the contract and accordingly, the Companyrecognizes a refund liability for the expected future rebates.

Interest income from financial assets is recognized using effective interest rate (EIR) method. Dividend income
is recognized when the company's right to receive dividend is established. 

Claims (including interest on outstanding) are recognized at cost when there is reasonable certainty regarding its ultimate collection. 

Unbilled Revenue

In case of customer where meter reading dates for billing is not matching with reporting date, the Gas sales 
between last meter reading date and reporting date is accrued by the Company based on past average sales. 
The actual sales revenue may vary compared to accrued unbilled revenue included in sales of natural gas and 
classified under current financial assets.

n. Foreign Currency Transactions 

The Company's financial statements are presented in INR, which is also its functional currency. 

Transactions in foreign currency are initially recorded at exchange rates prevailing on the date of transactions. 

Monetary items denominated in foreign currencies (such as cash, receivables, payables etc.) outstanding at 

the end of reporting period, are translated at exchange rates prevailing as at the end of reporting period.

Non-monetary items denominated in foreign currency, (such as investments, fixed assets etc.) are valued at 

the exchange rate prevalling on the date of the transaction, other than revalued items.

Non-monetary items which are revalued in a foreign currency are translated using the exchange rates at the 

date when the revaluation is determined. The gain or loss arising on translation of revalued non-monetary 
items is treated in line with the recognition of the gain or loss on revaluation of the item (i.e., translation

differences on items whose revaluation gain or loss is recognised in OCI or profit or loss are also recognised in 

OCl or profit or loss, respectively). 

Any gains or losses arising due to differences in exchange rates at the time of translation or settlement are

accounted for in the Statement of Profit & Loss either under the head foreign exchange fluctuation or 

interest cost, as the case may be, except those relating to long-term foreign currency monetary items.

o. Employee Benefits

Company's contribution to defined contribution plans such as Provident Fund, are charged to the Statement of 

Profit and Loss, CWIP as and when incurred. 

The Company also provides for retirement benefits such as gratuity and leave encashment. 

Short Term Employee Benefits: 

Short term employee benefits expected to be paid in exchange for the services rendered by employees are 

recognized undiscounted during the period the employee rendered such services. 
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IndianOil-Adani Gas Private Limited 
Notes Forming part of Financial Statements for the year ended 31 March 2021 

Post-Employment Benefits: 

Defined Benefit Plans
The Company operates a defined benefit gratuity plan in India, which requires contributions to be made to a 

separately administered fund. The cost of providing benefits under the defined beneft plan is determined 
based on actuarial valuation, carried out by an independent actuary, using the projected unit credit method. 
The liability for gratuity is funded annually to a gratuity fund maintained with the Life Insurance Corporation 
of India. 

Re-measurements, comprising of actuarial gains and losses, the effect of the asset ceiling (excluding net 
interest) and the return on plan assets (excluding net interest), are recognized immediately in the balance 

sheet with a corresponding debit or credit to retained earnings through OCl in the period in which they occur. 

Re-measurements are not reclassified to profit or loss in subsequent periods. Net interest is calculated by 

applying the discount rate to the net balance of defined benefit liability or asset. 

The Company recognizes the following changes in the net defined benefit obligation as an expense in the 

Financial statement: 
Service cost including current service cost, past service cost, gains and losses on curtailments and non- 
routine settlements; and 

Net interest expense or income 
For the purpose of presentation of defined benefit plans, the allocation between short term and long term 

provisions has been made as determined by an actuary.

Defined Contribution Plans

Retirement benefits in the form of provident fund and superannuation fund are defined contribution 

schemes. The Company has no obligation, other than the contribution payable to the provident fund. The 

Company recognizes contribution payable to the provident fund scheme as an expense, when an employee
renders the related service. If the contribution payable to the scheme for service received before the balance

sheet date exceeds the contribution already paid, the deficit payable to the scheme is recognized as a liability 

after deducting the contribution already paid.

Other Long-term employee benefits
Other long term employee benefits comprise of compensated absences/leaves. The Company llocates
accumulated leaves between short term and long term liabilty based on actuarial valuation as at the end of 

the period. The actuarial valuation is done as per projected unit credit method.

p. Impairment of Plant, Property and Equipment's and Intangible Assets 
The values of tangible and intangible assets of respective Cash Generating Units (CGU) are reviewed by the 

management for impairment at each Balance Sheet date, if events or circumstances indicate that the carrying

values may not be recoverable. 
If the carrying value is more than the recoverable amount of the asset, the difference is recognized as an 

impairment loss. An asset's recoverable amount is the higher of an asset's or CGU's fair value less costs of 

disposal and its value in use. After recognition of impairment loss, the depreciation charge for the asset is 

adjusted in future periods to allocate the asset's revised carrying amount, less its residual value (if any). 

9. Accounting of Claims 
Claims received are accounted at the time of lodgment depending on the certainty of receipt and claims 

payable are accounted at the time of acceptance. 

Claims raised by Government authorities regarding taxes and duties, which are disputed by the Company, are 

accounted based on merits of each claim. Adjustments, if any, are made in the year in which disputes are 

finally settled.
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IndianOil-Adani Gas Private Limited
Notes Forming part of Financial Statements for the year ended 31 March 2021 

r. Grants 

Capital Grants

In case of depreclable assets, the cost of the asset is shown at gross value and grant thereon is treated as 
Capital Grants which are deferred & recognized as income in the Statement of Profit and Loss over the period 

and In the proportion in which depreciation is charged.

Revenue Grants

Revenue grants are reckoned as per the respective schemes notified by Government from time to timne, 

subject to final adjustments as per separate audit wherever applicable. 

Government grants are recognised where there is reasonable assurance that the grant will be received and 

all attached conditions will be complied with.

When the Company receives grants of non-monetary assets, the asset and the grant are recorded at fair value 

amounts and released to profit or loss over the expected useful life in a pattern of consumption of the beneft 

of the underlying asset i.e. by equal annual instalments. 

When loans or similar assistance are provided by governments or related institutions, with an interest rate 

below the current applicable market rate, the effect of this favorable interest is regarded as a government 

grant. The loan or assistance is initialy recognised and measured at fair value and the government grant is 

measured as the difference between the initial carrying value of the loan and the proceeds received. The loan 

is subsequently measured as per the accounting policy applicable to financial liabilities. 

s. Segment Reporting 
Operating segments are reported in a manner consistent with the internal reporting provided to the Chief 

Operational Decision Maker (CODM). Accordingly, the Board of Directors of the Company is cODM for the 

purpose of segment reporting. The Company operates in a single segment of City Gas Distribution and 

relevant disclosure requirement as per Ind AS 108 "Operating Segments" have been disclosed by the 

Company under note no.40.

Related Party Transaction 
Disclosure of transactions with Related Parties, as required by Ind AS 24 "Related Party Disclosures" has been 

set out in note 41. Related parties as defined under clause 9 of the Ind AS 24 have been identified on the basis 

of representations made by the management and information available with the Company.

u. Exceptional items 
Exceptional items are generally non-recurring items of income and expense within profit or loss from 

ordinary activities, which are of such size, nature or incidence that their disclosure is relevant to explain the 

performance of the Company for the year.

v. Financial Instruments 

Recognition, initial measurement and de-recognition 
Financial assets and financial liabilities are recognized and are measured initially at fair value adjusted by 

transactions costs, except for those financial assets which are classified at fair value through profit or loss 

(FVTPL) at inception. 

Financial assets are derecognized when the contractual rights to the cash flows from the financial asset 

expire, or when the financial asset and all substantial risks and rewards are transferred. A financial liability is 

derecognized when it is extinguished, discharged, cancelled or expires.

Classification and subsequent measurement of financial assets 

For the purpose of subsequent measurement, financial assets are classified into the following categories upon

initial recognition: 
amortized cost 
financial assets at fair value through profit or loss (FVTPL)

financial assets at fair value through other comprehensive income (FVoCI)
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Notes Forming part of Financial Statements for the year ended 31 March 2021 

All financlal assets except for those at FVTPL are subject to review for impairment at least at each reporting 

date. 

Amortized cost 
A financlal asset is measured at amotized cost using effective Interest rates if both of the following 

conditlons are met:

the financlal asset is held within a business model whose objective is to hold financial assets in order to a 
collect contractual cash flows; and 

b) the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely 

payments of principal and interest on the principal amount outstanding. 

The Company's cash and cash equivalents, trade and most other receivables fall into this category of financial 

instruments. 

Financial assets at FVTPL 
Financial assets at FVTPL include financlal assets that are either do not meet the criteria for amortized cost 
classification or are equity instruments held for trading or that meet certain conditions and are designated at 
F/VTPL upon initial recognition. All derivative financial instruments also fall into this category. Assets in this 

category are measured at fair value with gains or losses recognized in profit or loss. The fair values of financial 

assets in this category are determined by reference to active market transactions or using a valuation 

technique where no active market exists.

Financial assets at FVOCI 
FVOCI financial assets are either debt instruments that are managed under hold to collect and sell business

model or are non-trading equity instruments that are designated to this category. 

FVOCI financial assets are measured at fair value. Gains and losses are recognized in other comprehensive 
income, except for interest and dividend income, impairment losses and foreign exchange differences on 

monetary assets, which are recognized in statement of profit or loss. 

Classification and subsequent measurement of financial liabilities 

Financial liabilities are measured subsequently at amortized cost using the effective interest method, except

for financial liabilities held for trading or designated at FVTPL, that are caried subsequently at fair value with 
gains or losses recognized in profit or loss. All derivative financial instruments are accounted for at FVTPL 

Embedded Derivative 
Derivatives embedded in non-derivative host contracts are treated as separate derivatives when they meet 
the definition of a derivative, their risks and characteristics are not closely related to those of the host 

contracts and the contracts are not measured at FVTPL 
Impairment of Financial Assets 
In accordance with Ind AS 109, the Company applies Expected Credit Loss (ECL) model for measurement and 

recognition of impairment loss for financial assets.

ECL is the diference between all contractual cash flows that are due to the Company in accordance with the 
contract and all the cash flows that the Company expects to receive.

Trade Receivables 

The Company applies approach as specified in Indian Accounting Standards (Ind AS) 109 Financial 
Instruments, which requires expected lifetime losses to be recognized from initial recognition of receivables. 
Other Financial Assets 

For recognition of impairment loss on other financial assets and risk exposure, the Company determines 

whether there has been a significant increase in the credit risk since initial recognition. 
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IndianOil-Adani Gas Private Limited
Notes Forming part of Financial Statements for the year ended 31 March 2021 

2. Significant accounting Judgements, estimates and assumptions 

The preparation of the financial statements in conformity with Indian Accounting Standards (IND AS) requires

management to make estimates and assumptions that affect the reported balances of assets and liabilities 

and disclosures relating to contingent liabilities as at the date of the financial statements and reported amounts

of income and expenses during the year. 

Accounting estimates could change from year to year. Actual results could differ from those estimates. 

Appropriate changes in estimates are made as the Management becomes aware of changes in circumstances 

surrounding the estimates. Changes in estimates are reflected in the financial statements in the period in 

which changes are made and, if material, their effects are disclosed in the notes to the financial statements. 

Recognition of Deferred Tax Assets 

The extent to which deferred tax assets can be recognized is based on an assessment of the probability of the 

Company's future taxable income against which the deferred tax assets can be utilized. In addition, significant 

judgement is required in assessing the impact of any legal or economic limits.

Defined Benefit Obligation (DBO)

Employee benefit obligations are measured on the basis of actuarial assumptions which include mortality and 

withdrawal rates as well as assumptions concerning future developments in discount rates, medical cost 

trends, anticipation of future salary increases and the inflation rate. The Company considers that the 

assumptions used to measure its obligations are appropriate. However, any changes in these assumptions 

may have a material impact on the resulting calculations. 

Useful lives of depreciablel amortizable assets (tangible and intangible) 

Management reviews its estimate of the useful lives of depreciable/ amortizable assets at each reporting 

date, based on the expected utility of the assets. Uncertainties in these estimates relate to actual normal 

wear and tear that may change the utility of plant and equipment 
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